[image: ]
СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
БРЫКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
 ШЕСТОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е

	от   19.11.2025 года                                                                        №42/124

с.Брыковка

О внесении изменений и дополнений  в решение
сельского Совета Брыковского муниципального
образования Духовницкого муниципального района
Саратовской области  от 23.12.2024 г №23/80
«О бюджете Брыковского муниципального
образования Духовницкого муниципального
района Саратовской области на 2025 год и на
плановый период 2026 и 2027 годов»

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом Брыковского муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области,  сельский Совет Брыковского муниципального образования
РЕШИЛ:
       1. Внести  в решение сельского Совета Брыковского муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области  от 23.12.2024 г №23/80 «О бюджете Брыковского муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов » (с изменениями от 28.01.2025 г №26/86; от 17.02.2025 г №27/89; от 21.03.2025 г №28/91; от 15.04.2025 г №29/94; от 23.05.2025 г №31/99; от 11.07.2025 г №32/104; от 30.07.2025 г №33/106; от 31.07.2025 г №34/108; от 27.08.2025 г №36/112; от 12.09.2025 г №37/116; от  24.09.2025 г №38/118) следующие изменения и дополнения:
       1.1Приложения  2,3,4  изложить в следующей редакции (прилагаются).
       2.Финансовому управлению администрации Духовницкого муниципального района произвести уточнение плановых назначений на вышеуказанные цели.
       3.Обнародовать данное решение в установленном порядке.
       4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования.

Глава                                                                                                   Л.В.Мальцева

Приложение №1
к  решению сельского Совета
                                                       Брыковского муниципального образования
                                                        от 19.11.2025 года № 42/124 о внесении
                                                        изменений  в решение сельского Совета
                                                        Брыковского   муниципального образования
                                                        Духовницкого муниципального района
                                                       Саратовской области   от 23.12.2024 г №23/80
«О бюджете Брыковского муниципального образования
Духовницкого муниципального района Саратовской области
                                     на 2025 год и  на плановый период 2026 и 2027 годов»

                         Ведомственная структура расходов местного бюджета

                                                                                                                                    (тыс.рублей)
	Наименование
	код
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расхода
	             Сумма

	Администрация Брыковского муниципального образования
	072

	2025
	2026
	2027

	0,0
	0,0
	0,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	072
	01
	04

	-100,0
	0,0
	0,0

	Осуществление переданных полномочий Российской Федерации, субъекта Российской Федерации и муниципальных образований
	072
	01
	04
	90 0 00 00000

	-100,0
	0,0
	0,0

	Выполнение функций органами  местного самоуправления
	072
	01
	04
	91 0 00 00000

	-100,0
	0,0
	0,0

	Обеспечение деятельности представительного и исполнительно-распорядительного органа муниципального образования
	072
	01
	04
	91 3 00 00000

	-100,0
	0,0
	0,0

	Расходы на обеспечение функций центрального аппарата
	072
	01
	04
	91 3 00 02200

	-100,0
	0,0
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	072
	01
	04
	91 3 00 02200
	200
	-100,0
	0,0
	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	072

	01
	04
	91 3 00 02200
	240
	-100,0
	0,0
	0,0

	Национальная экономика
	072
	04

	0,0
	0,0
	0,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	072
	04
	09

	0,0
	0,0
	0,0

	Муниципальная программа «Ремонт, содержание автомобильных дорог в границах  Брыковского муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области на 2022-2027 годы»
	072
	04
	09
	44 0 00 00000

	-33,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие «Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в селах Брыковского муниципального образования»
	072
	04
	09
	44 0 02 00000

	-33,0
	0,0
	0,0

	Реализация основного мероприятия
	072
	04
	09
	44 0 02 9Д020

	-33,0
	0,0
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	072
	04
	09
	44 0 02 9Д020
	200
	-33,0
	0,0
	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	072
	04
	09
	44 0 02 9Д020
	240
	-33,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие «Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения »
	072
	04
	09
	44 0 04 00000

	33,0
	0,0
	0,0

	Реализация основного мероприятия
	072
	04
	09
	44 0 04 9Д020

	33,0
	0,0
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	072
	04
	09
	44 0 04 9Д020
	200
	33,0
	0,0
	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	072

	04
	09
	44 0 04 9Д020
	240
	33,0
	0,0
	0,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	072
	05

	100,0
	0,0
	0,0

	Благоустройство
	072
	05
	03

	100,0
	0,0
	0,0

	Осуществление переданных полномочий Российской Федерации, субъекта Российской Федерации и муниципальных образований
	072
	05
	03
	90 0 00 00000

	100,0
	0,0
	0,0

	Расходы на исполнение отдельных обязательств
	072
	05
	03
	95 0 00 00000

	100,0
	0,0
	0,0

	Внепрограммные мероприятия
	072
	05
	03
	95 3 00 00000

	100,0
	0,0
	0,0

	Мероприятия по благоустройству
	072
	05
	03
	95 3 00 00700

	100,0
	0,0
	0,0

	Уличное освещение
	072
	05
	03
	95 3 00 00710

	50,0
	0,0
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	072
	05
	03
	95 3 00 00710
	200
	50,0
	0,0
	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	072
	05
	03
	95 3 00 00710
	240
	50,0
	0,0
	0,0

	Организация и содержание мест захоронения
	072
	05
	03
	95 3 00 00730

	50,0
	0,0
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	072
	05
	03
	95 3 00 00730
	200
	50,0
	0,0
	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	072
	05
	03
	95 3 00 00730
	240
	50,0
	0,0
	0,0

	Итого

	0,0
	0,0
	0,0

Верно
Секретарь сельского Совета
[bookmark: _GoBack]Брыковского муниципального образования                                С.Н.Ганашилин

                                          ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к   решению сельского Совета Брыковского муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области  «О внесении изменений и дополнений в решение сельского Совета Брыковского муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области  от 23.12.2024 г №23/80
«О бюджете Брыковского муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

        Решением сельского Совета Брыковского муниципального образования  «О внесении изменений и дополнений в решение сельского Совета Брыковского муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области  от 23.12.2024 г №23/80 «О бюджете Брыковского муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» предлагается утвердить:
 изменения в перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями  (муниципальными программами), группам (группами и подгруппами) видов расходов классификации расходов бюджета Брыковского муниципального образования Духовницкого муниципального района, в связи с уточнением потребности на реализацию отдельных мероприятий,  в том числе:
По разделу 01 04  уменьшить на  сумму 100,0 тысяч рублей;
По разделу 04 09  перераспределение бюджетных ассигнований между мероприятиями  муниципальной программы «Ремонт, содержание автомобильных дорог в границах  Брыковского муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области на 2022-2027 годы в сумме 33,0 тыс.рублей;
По разделу 05 03 увеличить на  сумму 100,0 тыс.рублей (закупка ламп уличного освещения; строительный контроль по реализации инициативных проектов).
Доходная и расходная части бюджета Брыковского муниципального образования Духовницкого муниципального района  остается без изменений.

Глава Брыковского
муниципального образования			      Л.В.Мальцева

image1.jpeg